

Handläggare
Annika Ström
Telefon: 08-508 011 08

Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Demokratiprao på stadsdelsförvaltningen

Skrivelse av Burhan Yidiz (L)

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen.

Patrik Derk
stadsdelsdirektörSusanne Tengberg
verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Burhan Yidiz (L) har i en skrivelse till nämnden föreslagit att förvaltningen utreder möjligheten att erbjuda praoplatser för stadsdelsområdets högstadiel elever. Detta skulle, enligt skribenten, bl.a. kunna bidra till en ökad förståelse för hur staden sköts, hur demokratin fungerar och hur man på olika sätt kan engagera sig i stadsdelsområdet.

Förvaltningen bedömer att all form av inblick i och kunskap om hur en förvaltning fungerar, vilka ansvarsområden som åligger en förvaltning och tjänstepersonens roll i en politiskt styrd organisation är positiv och viktig. Förvaltningen bidrar till att skapa en sådan fördjupad förståelse hos ungdomar genom att exempelvis föra dialoger med ungdomar och erbjuda feriejobb. Vidare har förvaltningen inlett ett arbete med att utforma ett mentorskapsprogram för ungdomar från 14 år.

Då flera konkreta insatser redan genomförs och nya initiativ utvecklas bedömer förvaltningen att det i dagsläget inte är aktuellt att införa demokratiprao på stadsdelsförvaltningen.

Bilaga:

Skrivelse till stadsdelsnämnden ”Demokratiprao på stadsdelsförvaltningen för stadsdelens högstadiel elever”

Skrivelsen

Burhan Yidiz (L) har i en skrivelse till nämnden föreslagit att förvaltningen utreder möjligheten att erbjuda praoplatser för stadsdelsområdets högstadiel elever. Detta skulle, enligt skribenten, kunna öka förståelsen för hur staden sköts, hur demokratin fungerar och hur man på olika sätt kan engagera sig i stadsdelsområdet. Det skulle också kunna verka för en framtida rekrytering. Skrivelsen bifogas.

Förvaltningens förslag till svar på skrivelsen

Förvaltningen bedömer att all form av inblick i och kunskap om hur en förvaltning fungerar, vilka ansvarsområden som åligger en förvaltning och tjänstepersonens roll i en politiskt styrd organisation är positiv och viktig. Sådana insikter kan uppnås på olika sätt. Förvaltningen för exempelvis dialoger med ungdomar. Detta sker på förvaltningens ungdomsverksamheter och i fokusgrupper som utformats för visst syfte och ändamål.

Varje år erbjuds ett stort antal ungdomar feriejobb. Av stadens anvisningar för feriejobb till ungdomar framgår att ett av syftena med feriearbete är att väcka ungdomarnas intresse för att så småningom arbeta inom kommunala verksamheter. Förvaltningen har som ambition att under året öka antalet ferieplatser på förvaltningsövergripande nivå.

Förvaltningen har också inlett ett arbete med att utforma ett mentorskapsprogram som vänder sig till intresserade ungdomar från 14 år och uppåt. I ett sådant program kommer ungdomar och tjänstepersoner träffas regelbundet för ömsesidigt utbyte och lärande. Ett av målen med programmet är att ge stadsdelsområdets ungdomar fördjupad förståelse för hur Stockholms stad fungerar och förvaltningens funktion i den lokala demokratin.

Då flera konkreta insatser redan genomförs och nya initiativ utvecklas bedömer förvaltningen att det i dagsläget inte är aktuellt att införa demokratiprao på stadsdelsförvaltningen.

Landets folkvalda politiker utgör grunden i det demokratiska system som ytterst vilar på regeringsformen, och på lokal nivå på bestämmelser i kommunallagen. I politikernas uppdrag ingår därmed att bidra till ungdomars förståelse för demokratin grunder, hur demokratin fungerar och hur man som ung kan engagera sig politiskt. Förvaltningen hoppas därför att ett arbete motsvarande förslaget om demokratiprao även förekommer inom de partipolitiska organisationerna.